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Forma zaliczenia

Wykład 15 1 9 0,6 Zaliczenie na 
ocenę

Ćwiczenia 15 1 9 0,6 Zaliczenie na 
ocenę

Cel przedmiotu
Zapoznanie studentów z kluczowymi problemami z zakresu socjotechniki w odniesieniu do zarządzania zespołami ludzkimi oraz metodami  wywierania wpływu na ludzi w 
środowisku pracy.

Wymagania wstępne
Brak wymagań.

Zakres tematyczny
Kluczowe pojęcia z zakresu socjotechniki oraz zarządzania zespołami ludzkimi. Zakres problemowy socjotechniki (cechy, przedmiotowy zakres oddziaływania). Elementy 
składowe systemu socjotechniki. Socjotechnika jako proces komunikacyjny w zakładzie pracy. Metody działań socjotechnicznych istotne z punktu widzenia zarządzania 
zespołami ludzkimi. Czynniki ograniczające skutechność działań socjotechnicznych w środowisku pracy.

Metody kształcenia
Wykład, ćwiczenia praktyczne i różne odmiany dyskusji.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole 

efektów
Metody weryfikacji Forma zajęć

Ma podstawową wiedzę o trendach rozwojowych z zakresu dziedzin nauki i dyscyplin naukowych, właściwych dla 
studiowanego kierunku studiów (ze szczególnym uwgględnieniem socjotechniki). Ma podstawową wiedzę 
niezbędną do rozumienia społecznych, ekonomicznych, i prawnych uwarunkowań działalności inżynierskiej i jej 
oddziaływania na środowisko. Posiada umiejętność przygotowania typowych prac pisemnych w języku polskim i 
języku obcym, uznawanym za podstawowy dla dziedzin nauki i dyscyplin naukowych, właściwych dla studiowanego 
kierunku studiów, dotyczących zagadnień szczegółowych, z wykorzystaniem podstawowych ujęć teoretycznych, a 
także różnych źródeł odnoszących się do inżynierii społecznej/socjotechniki. Posiada umiejętność przygotowania 
wystąpień ustnych, w języku polskim i języku obcym, w zakresie dziedzin nauki i dyscyplin naukowych, właściwych 
dla studiowanego kierunku studiów, dotyczących zagadnień szczegółowych, z wykorzystaniem podstawowych ujęć 
teoretycznych, a także różnych źródeł, szczególnie z zakresu socjotechniki. Rozumie potrzebę zgłębiania wiedzy w 
celu poznania nowych rozwiązań technicznych w kształtowaniu warunków pracy. Dostrzega potrzebę uczenia się 
przez całe życie w kontekście podnoszenia kwalifikacji zawodowych oraz w odniesieniu do zagadnień prawa pracy 
i zagadnień prawnych bhp. Potrafi współdziałać i pracować w grupie, przyjmując w niej różne role. Student potrafi 
określać cele i ustalać priorytety realizowanych zadań, analizować i stosować zasady planowania pracy. Student 
potrafi określać cele i ustalać priorytety realizowanych zadań, analizować i stosować zasady planowania pracy.
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Warunki zaliczenia
Zaliczenie na ocenę ćwiczeń odbywa się na podstawie ocenionych projektów i sprawdzianów. Wykład zaliczany jest w formie kolokwium. Ocena wypadkowa ustalana jest na 
podstawie średniej z ocen z ćwiczeń i wykładu z jednakową wagą.

Literatura podstawowa
Błaszczyk W., Socjotechniczne komponenety metod organizacji i zarządzania, [w:] Zeszyty naukowe, Akademia Ekonomiczna w Poznaniu 2003, nr 36.

Podgórecki A., Socjotechnika – funkcjonalność i dysfunkcjonalność instytucji, Warszawa.

Podgórecki A. (red.), Socjotechnika, Warszawa.

Literatura uzupełniająca
Pawełczyk, P., Socjotechniczne aspekty gry politycznej, Poznań.

Podgórecki A., Zasady socjotechniki, Warszawa.

Trejderowski T., Socjotechnika. Podstawy manipulacji w praktyce,Warszawa.

 

Uwagi

Zmodyfikowane przez dr Aneta Klementowska (ostatnia modyfikacja: 28-04-2017 12:37)

Wygenerowano automatycznie z systemu SylabUZ


